
                

 

Agjendë e detajuar dyditore për trajnimin: “Planifikimi dhe Menaxhimi 

i Projekteve Zhvillimore – Niveli i Avancuar” 

 

 Data  29 dhe 30 Gusht 2023 

 Sallën A 210,  

Trajnerë  Ereza Mehmeti dhe Ilirjana Geci. 

 

🗓 Dita 1 – 29 Gusht 2023 

Koha Aktiviteti 

09:00 – 09:15 Regjistrimi dhe prezantimi i trajnimit 

09:15 – 10:30 Sesioni I: Konceptet themelore në menaxhimin e projekteve 

10:30 – 11:00 Pushim kafe 

11:00 – 12:30 Sesioni II: Cikli jetësor i projekteve zhvillimore 

12:30 – 13:30 Pushim dreke 

13:30 – 14:45 Sesioni III: Identifikimi dhe formulimi i projekteve të avancuara 

14:45 – 15:00 Pushim i shkurtër 

15:00 – 16:30 Sesioni IV: Matriksi logjik dhe analiza e qëndrueshmërisë 

 

 

 



 Dita 2 – 30 Gusht 2023 

Koha Aktiviteti 

09:00 – 09:15 Rishikim i ditës së parë dhe orientim për ditën e dytë 

09:15 – 10:45 Sesioni V: Menaxhimi i burimeve dhe buxhetit në projekte 

10:45 – 11:00 Pushim kafe 

11:00 – 12:30 Sesioni VI: Menaxhimi i riskut dhe faktorëve të jashtëm 

12:30 – 13:30 Pushim dreke 

13:30 – 14:30 Sesioni VII: Sistemet e monitorimit dhe vlerësimit (M&V) 

14:30 – 15:15 Sesioni VIII: Zbatimi efektiv dhe raportimi për projektet 

15:15 – 15:30 Pushim i shkurtër 

15:30 – 16:30 Sesioni IX: Reflektim praktik, diskutime dhe mbyllja e trajnimit 

 


